AVISO DE SESIÓN

CON EL OBJETO DE RESOLVER LOS MEDIOS DE IMPUGNACIÓN QUE MOTIVARON LA INTEGRACIÓN DE LOS EXPEDIENTES QUE A CONTINUACIÓN SE PRECISAN SE HACE DEL CONOCIMIENTO PÚBLICO LOS ASUNTOS A TRATAR POR EL PLENO DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, EN LA SESIÓN PÚBLICA EXTRAORDINARIA. A CELEBRARSE EL DIA JUEVES CUATRO DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO; LO ANTERIOR EN CUMPLIMIENTO DE LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 8 INCISO B) Y 22 FRACCIÓN XIV, DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL MENCIONADO ÓRGANO JURISDICCIONAL ELECTORAL.

- LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL JUICIO ELECTORAL IDENTIFICADO CON LA CLAVE Y NÚMERO DE EXPEDIENTE JE-08/2021 Y SU ACUMULADO JE-09/2021, PROMOVIDOS POR LA CIUDADANA CELIA CERVANTEZ GUTIÉRREZ Y LOS CIUDADANOS RUBÉN VELÁZQUEZ SANTANA Y JOSÉ LUIS SALVATIERRA SANTOS, EN SU CARÁCTER DE CONSEJERA ELECTORAL PRESIDENTA, CONSEJERO ELECTORAL PROPIETARIO DEL CONSEJO MUNICIPAL ELECTORAL DE COMALA, Y, SECRETARIO EJECUTIVO DEL CONSEJO MUNICIPAL ELECTORAL DE COLIMA, RESPECTIVAMENTE, EN CONTRA DEL ACUERDO IEE/CG/A108/2021 APROBADO EL TRECE DE AGOSTO DEL PRESENTE AÑO, POR EL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, POR EL QUE SE REFORMÓ EL "CATALOGO DE CARGOS Y PUESTOS DE LA RAMA ADMINISTRATIVA Y EL ORGANIGRAMA DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA".
- LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL JUICIO ELECTORAL IDENTIFICADO CON LA CLAVE Y NÚMERO DE EXPEDIENTE JE-10/2021 Y SU ACUMULADO JE-12/2021, PROMOVIDOS POR EL CIUDADANO JOSÉ LUIS SALVATIERRA SANTOS, POR LA CIUDADANA CELIA CERVANTEZ GUTIÉRREZ Y EL CIUDADANO RUBÉN VELÁZQUEZ SANTANA, EN SU CARÁCTER DE SECRETARIO EJECUTIVO DEL CONSEJO MUNICIPAL ELECTORAL DE COLIMA, CONSEJERA ELECTORAL PRESIDENTA Y CONSEJERO ELECTORAL PROPIETARIO, DEL CONSEJO MUNICIPAL ELECTORAL DE COMALA, RESPECTIVAMENTE, EN CONTRA DEL ACUERDO IEE/CG/A109/2021 QUE EMITE, EL TREINTA Y UNO DE AGOSTO, EL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA "SOBRE LA EFICACIA JURÍDICA DE LOS NOMBRAMIENTOS DE LAS Y LOS CONSEJEROS MUNICIPALES ELECTORALES".
- LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL JUICIO ELECTORAL IDENTIFICADO CON LA CLAVE Y NÚMERO DE EXPEDIENTE JE-13/2021 Y SU ACUMULADO JE-14/2021, PROMOVIDOS POR LA CIUDADANA CELIA CERVANTES GUTIÉRREZ Y POR LOS CIUDADANOS RUBÉN VELÁZQUEZ SANTANA, Y EL CIUDADANO JOSÉ LUIS SALVATIERRA SANTOS, EN SU CARÁCTER DE CONSEJERA ELECTORAL PRESIDENTA, CONSEJERO ELECTORAL PROPIETARIO DEL CONSEJO MUNICIPAL ELECTORAL DE COMALA, Y, SECRETARIO EJECUTIVO DEL CONSEJO MUNICIPAL ELECTORAL DE COLIMA, RESPECTIVAMENTE, EN CONTRA DEL ACUERDO IEE/CG/A111/2021 APROBADO EL CATORCE DE SEPTIEMBRE, POR EL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, RELATIVO A LOS "LINEAMIENTOS PARA REALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS ASUNTOS Y RECURSOS ASIGNADOS A LAS Y LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, AL SEPARARSE DE SU EMPLEO, CARGO O COMISIÓN".
- LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL JUICIO ELECTORAL IDENTIFICADO CON LA CLAVE Y NÚMERO DE EXPEDIENTE JE-11/2021, PROMOVIDO POR EL CIUDADANO JOSÉ LUIS SALVATIERRA SANTOS, EN SU CARÁCTER DE SECRETARIO EJECUTIVO DEL CONSEJO MUNICIPAL ELECTORAL DE

AVISO DE SESIÓN

- COLIMA, EN CONTRA DEL L ACUERDO IEE/CG/A110/2021 APROBADO EL TREINTA Y UNO DE AGOSTO, POR EL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, RELATIVO AL "ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2022 DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA".
- LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DE ADMISIÓN O DESECHAMIENTO DEL JUICIO PARA LA DEFENSA CIUDADANA ELECTORAL, IDENTIFICADO CON LA CLAVE Y NÚMERO DE EXPEDIENTE JDCE-39/2021 PROMOVIDO POR LA CIUDADANA OLGA MARTÍNEZ REYES, EN CONTRA DEL PRESIDENTE MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE MINATITLÁN, COLIMA, POR LA OMISIÓN DE LLAMARLA A RENDIR PROTESTA COMO REGIDORA POR EL PRINCIPIO DE REPRESENTACIÓN PROPORCIONAL, ASÍ COMO, PARA CONTROVERTIR LA ILEGAL TOMA DE PROTESTA DE LA CIUDADANA ANGÉLICA LORENA BARRETO FIGUEROA, REGIDORA SUPLENTE.

LUGAR: SALÓN DE PLENO DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO.

HORA: 12:00 DOCE HORAS.

LIC. ELÍAS SÁNCHEZ AGUAYO SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA